Ihr Weg zu uns

Vorbestellung & Tischreservierung: +49 (0) 73 33 - 9 50 30 87 oder per eMail: service@speisenmeister.net

Der Speisenmeister — Biorestaurant & Catering: RadstraBe 3 - 89150 Laichingen

Fiir den Innenbereich bitten wir um vorherige Tischreservierung, fiir den AuBenbereich ist keine Reservierung notig!

Offnungszeiten

Mittwoch - Freitag: 11:30 - 14:30 Uhr (Mittagstisch) und 17 - 22 Uhr (Abendmenti)
Samstag: 17 - 22 Uhr (Abendment) - Sonntag: 10 - 17 Uhr (Schlemmerbrunch)
Montag und Dienstag: Derzeit geschlossen

Menuangehot

Unser Speisenangebot richtet sich nach dem Rhythmus der Jahreszeiten und der Witterung. Welche Produkte aktuell und frisch zur
Verfugung stehen, erfahren wir in Absprache mit unseren Lieferanten oft sehr kurzfristig. Deshalb verzichten wir auf eine feste
Speisenkarte und kreieren stattdessen frische, standig wechselnde Mittags- und Abendmentis sowie unseren Brunch am Sonntag.

Unsere aktuellen Mittags- und Abendments stehen ebenfalls als PDF zum Download bereit.
Dariiber hinaus diirfen Sie tagesaktuelle Empfehlungen und kulinarische Uberraschungen erwarten, die auf keiner Karte stehen!
Das Getrankeangebot unserer Hauptkarte entnehmen Sie bitte den nachfolgenden Seiten.
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Erfrischungsgetranke

Reines Tafelwasser (aus unserer Osmose-Anlage), still oder mit Kohlensaure versetzt

Reines Tafelwasser, still oder mit Kohlensaure versetzt in der Karaffe

Reines Tafelwasser, still oder mit Kohlensaure versetzt in der Karaffe

Black Cola (Bio-Limo von Lammsbrau), mit Guarana, Koffeingehalt 6,5 mg/100m|

Sunny Orange (Bio-Limo von Lammsbrau)
Bitter Lemon (Voelkel BioZisch, chininhaltig)

SeeZlingle Trauble (wurzig gebrauter Sud aus Gerstenmalz mit Biofriichten), Flasche

Seeiingle Birne (wiirzig gebrauter Sud aus Gerstenmalz mit Biofriichten), Flasche

SeeZiingle Rhabarber (wiirzig gebrauter Sud aus Gerstenmalz mit Biofriichten), Flasche

Seeiingle Kirsche (wiirzig gebrauter Sud aus Gerstenmalz mit Biofrtichten), Flasche

Naturtriiber Apfeldirektsaft von den Streuobstwiesen der Schwabischen Alb

Kaffee, Kakao und Tee

Cafe Crema 290 Sencha, japanischer Griintee
Espresso 2.80 Darjeeling, Schwarztee
Espresso Doppio 3.90 Earl Grey, Schwarztee
Espresso Macciato 3.20 Ingwertee

Cappuccino mit Milchschaum 3.20 Friichtetee ,Gute Laune®
Latte Macchiato 3.40 Krautertee

HeiBe Schokolade mit Sahne 3.60 Pfefferminztee
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Bierspezialitaten

LandZiingle vom Fass (Brauerei Harle)
Clemens Weisshier vom Fass (Brauerei Harle)
Fildelio Bugelflasche (Brauerei Harle)
Schussenrieder Vollmondbier, Bugelflasche

Neumarkter Lammsbrau, alkoholfrei, Flasche

Neumarkter Lammsbrau WeiBhier, alkoholfrei, Flasche
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Spirituosen / Edelbrande

Haselnusslikor (Wirtsbauer) 2cl
Pfirsichlikor (Wirtsbauer) 2cl
Limoncello (Feiner Zitronenlikor) 2cl
Dwersteg’s Orangenlikor 2cl

3.40
3.40
3.40
3.60

Pinard VSOP 6 (6 Jahre alter franzosischer Cognac)

Papagayo Golden - Fairtrade Rum aus der Destillerie Dwersteg
Lions Munich - Handcrafted Vodka aus der ,The Duke” Destillerie

The Duke Wanderlust - Munich Dry Gin 47%

Barbera Affinata Rovero - Milder italienischer Grappa
Fine Classic Whisky - Finch - Schwabischer Hochland Whisky, 5 Jahre gereift
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Amaro della Alpi (Alpiner Krauterlikor)
Waldhimbeergeist (Wirtshauer)
Birnenbrand (Wirtsbauer)

Alpenkrautergeist (Wirtshauer)
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Secco, Sekt & Weine

Prosecco DOC LaSelva - Cantina LaSelva 01 550
Pinot Sekt brut - Winzersekt aus WeiBBburgunder und Spatburgunder (Weingut Beurer, Remstal) 011  6.00
Descregut Reserva Brut Nature 2017 (Can Descregut, Penedes, Spanien) 011 550
WeiBwein
Weil VDP.Gutswein trocken - Cuveé aus Rivaner, Silvaner und Muscaris 2019 (Weingut Beurer, Remstal) 0,21 7.20
Riesling VDP.Gutswein trocken (Weingut Beurer, Remstal) 020 790
WeiBburgunder/Chardonnay 2019 (Weingut Beurer, Remstal) 020 190
Riesling ,mal anders” VDP.Ortswein feinherb 2018 (Weingut Beurer, Remstal) 020 190
Amphibolite, Muscadet de Sevre et Maine sur Lie 2019 (Domaines Landron, Loire, Frankreich) 021 180
WeiBburgunder Pfalzer Landwein trocken 2019 (Weingut Leiner) 021 690
Griiner Veltliner 2019 (Weingut Moser, Kremstal, Osterreich) 021 690
Rose
Rosé VDP.Gutswein trocken 2019 (Weingut Beurer, Remstal) 021 120
Rosé Toscana 2019 (Fattoria Castagnoli, ltalien) 021 120
Cotes de Provence Rosé Corail 2019 (Chateau de Roquefort, Frankreich) 021 120
Rotwein
Rot VDP.Gutswein trocken 2019 (Weingut Beurer, Remstal) 020 120
Zweigelt Unterer Bunte Mergel 2018 (Weingut Beurer, Remstal) 020 190
Cotes du Rhone 2017 (Domaine des Amouriers, Frankreich) 02 790
Chianti Classico DOCG 2017 Concadoro 02 790
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HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN

Anmerkung zur Allergenkennzeichnung

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat
im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfaltiger Herstellung unsere Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Die 14 haufigsten Ausloser von Allergien und Unvertraglichkeiten mussen immer angegeben werden. Zur Kennzeichnung
der betreffenden Zutaten verwenden wir die nachfolgend erlauterten Symbole, ggf. erganzt durch Ziffern, soweit sich
namentlich zu nennende Zusatzbezeichnungen nicht aus der Menii- oder Getrankebeschreibung ergeben.

Es handelt sich um folgende Stoffe sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, die in Anhang Il
der Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) (Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) aufgelistet sind:

Die 14 haufigsten Nahrungsmittelallergene im Uberblick

Glutenhaltiges Getreide (Weizen ', Roggen ? Gerste 3, Hafer * Dinkel °, Kamut ®, Hybridstamme /)
Krebstiere Eier Fisch Erdnisse Soja
Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose)
Schalenfriichte (Mandel ', Haselnuss 2 Walnuss 3, Cashew *, Pecannuss °, Paranuss ®,
Pistazie ', Macadamianuss ® und Queenslandnuss %)
Sellerie Senf Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/I
Lupinen Weichtiere

Lusatzstoffe

In unserer Bio Kiiche werden keine deklarierungspflichtige Zusatzstoffe oder Konservierungstoffe verwendet!
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